ООО «Ролиз»

ул. Некрасовская, д. 50 А,
г. Владивосток,
Приморский край, 690014

Уведомление о составлении протокола.

Настоящим уведомляю, что ФАС России 09.07.2013 возбуждено дело об
административном  правонарушении  №  4-14.32-840/00-22-13  в  отношении
ООО «Ролиз», как правоприемника ООО «Управление тралового флота», (место
нахождения: 690014, Приморский край, г. Владивосток,  ул. Некрасовская, д. 50
А; ИНН 2536247860, ОГРН 1112536018077) по факту нарушения пункта 1 части
1  статьи  11  Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите
конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите  конкуренции)  путем  заключения
соглашения, которое могло привести к установлению или поддержанию цен, и
участия в нем, а также нарушения пункта 4 части 1 статьи 11 Закона о защите
конкуренции путем  заключения  соглашения,  которое  привело  к  сокращению
производства товаров, и участия в нем.

Ответственность  за  данное  правонарушение  предусмотрена  частью  1
статьи  14.32  Кодекса  Российской  Федерации  об  административных
правонарушениях (далее — КоАП).

В отсутствие представителя ООО «Ролиз» 05.08.2013 составлен протокол
№  4-14.32-840/00-22-13  об  административном  правонарушении  по  делу  об
административном правонарушении № 4-14.32-840/00-22-13.

Однако,  определением  о  возвращении  протокола  об  административном
правонарушении  №  4-14.32-840/00-22-13  и  других  материалов  от  11.10.2013
№  КА/40697/13,  протокол  №  4-14.32-840/00-22-13  об  административном
правонарушении  от  05.08.2013  и  материалы  дела  об  административном
правонарушении № 4-14.32-840/00-22-13 возвращены в Управление по борьбе с
картелями  ФАС  России  для  устранения  нарушений,  допущенных  при  его

2

составлении.
В связи с изложенным законному представителю ООО «Ролиз» надлежит

явиться «13» ноября 2013 г. в 12 часов 00 минут по адресу: 123995, Москва, ул.
Садовая -  Кудринская,  д.11, Управление по борьбе с картелями ФАС России,
каб. № 8. для дачи объяснений по факту нарушения, а также для подписания
протокола  об  административном  правонарушении  либо  направить
представителя  с  надлежащим  образом  оформленными  полномочиями  на
участие в административном производстве по делу № 4-14.32-840/00-22-13, со
всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП.

В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться  со  всеми  материалами  дела,  давать  объяснения,  представлять
доказательства,   заявлять  ходатайства  и  отводы,  пользоваться  юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии
с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник и представитель
допускаются  к  участию  в  производстве  по  делу  об  административном
правонарушении  с  момента  возбуждения  дела  об  административном
правонарушении.

Неявка в указанный срок законного представителя ООО «Ролиз» будет
расценена как отказ от подписания протокола.

Заместитель начальника
Управления по борьбе с картелями                                                      М.А. Хамуков

Н.В. Панина
(499) 252-13-85